
 

 
Stránka 1 z 1 

OPA/Hal/2025/19/kultivační média 

                                                              
 

  

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3 
k veřejné zakázce: 

 

„Dodávky kultivačních médií pro mikrobiologická 
vyšetření“ 

Číslo spisu: OPA/Hal/2025/19/kultivační média 

Číslo zakázky: P25V00000173 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ z 07. 07. 2025 poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto 

informace. 

Dotaz č. 1: 

Za těchto podmínek však nelze ze strany Dodavatele řádně a spravedlivě kalkulovat jednotkovou cenu bez znalosti 
konkrétních parametrů, jako např.: 
a) stanovení minimálního povinného množství na jednu objednávku (pro každou část zakázky zvlášť, vzhledem k 
jejich odlišnosti), což by umožnilo rozpočítání nákladů na dopravu do ceny jednotky, nebo 
b) samostatné vyčíslení ceny za dopravu u každé jednotlivé dodávky a uvedení předpokládaného počtu dodávek 
za celé smluvní období. 
Dodavatel proto žádá Zadavatele, aby upřesnil způsob, jakým má být kalkulována nabídková cena, případně 
aby zadávací dokumentaci upravil tak, aby byla kalkulace objektivně možná a spravedlivá pro všechny 
uchazeče. 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá na požadavku jednotkových cen vč. dopravy. Upřesňuje požadavek (ZD bod 

2.5 – Další požadavky) na četnost dopravy 2x v měsíci. Předpokládaný odběr je v příloze 

č. 1 – cenová nabídka. Z těchto údajů lze kalkulaci provést. 

 

Dotaz č. 2: 

Dodavatel žádá Zadavatele o vyjasnění dotazovaných okolností ohledně referenčních zakázek, jejich 
obsahu, výše, počtu a úpravu požadovaných limitů referencí tak, aby byly proporcionální vzhledem k 
předpokládané hodnotě jednotlivých částí. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel po zvážení připomínky upravil ZD v bodě 4.10 – Technická kvalifikace. 

Dostačující budou 3 významné dodávky bez finančního objemu/1 účastníka bez ohledu na 

to, do kolika částí zakázky podává nabídku.  

 

Dotaz č. 3: 

Dodavatel žádá o informaci, jakým způsobem Zadavatel stanovil předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné 
zakázky. Současně žádá o vyjasnění, zda je do těchto hodnot započtena i cena dopravy do místa plnění, a to 
zejména s ohledem na skutečnost, že může být uzavřeno až pět samostatných smluv s pěti různými dodavateli. 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel stanovil předpokládané hodnoty veřejné zakázky na základě dosavadních 

zkušeností a poptávky. 

 

Zadavatel zveřejňuje opravenou ZD (zvýrazněno zeleně), přílohu č. 5 – Seznam významných 

dodávek a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 7. 2025 8.00 hod. 

 
V Opavě  
 

 

 

 

 

_____________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 


		2025-07-08T13:38:27+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




